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Absender/in: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Stadt Pforzheim 
Jugend- und Sozialamt 
Geschäftsstelle Jugendgemeinderat 
Marktplatz 4 
75175 Pforzheim 
 
 

 
 
Ansprechpartner/in 
Name 
 
 

Vorname 

Straße oder Postfach 
 
 

Hausnummer PLZ Ort 

Telefon 
 
 

Telefax (falls vorhanden) E-Mail (falls vorhanden) 

 
 
1. Titel des Projektes: 
 

 
 
 
 
 

 
 
2. Bitte beschreiben Sie kurz den Kern und die Ziele Ihrer Projektidee: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektantrag 
Unterstützung gibt es unter: 
Tel.: 0 72 31 – 39 35 61 
Fax:  0 72 31 – 39 25 40 
Email:Franziska.bauer@pforzheim.de 
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3. In welcher Projektphase befindet sich gerade Ihr Projekt? 
   (Bitte Zutreffendes ankreuzen) 

 
 
 
 
 
 
 

     □        □         □       □  
 

4. Wann kann das Projekt Ihrer Einschätzung nach beginnen?  
 
 
 
 
 

 
5. Bitte nennen Sie Zielgruppen und mögliche Kooperationspartner:  
 

 
 
 
 
 
 

 
6. Nennen Sie bitte die Mitglieder der Projektgruppe, falls es eine gibt.  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
_____________________   ______________________________ 
Datum      Unterschrift 
 
 

Ideen 
Zielsetzung 

Planung 
Abschluss 
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Stadt Pforzheim 
Jugend- und Sozialamt 
Geschäftsstelle Jugendgemeinderat 
Marktplatz 4 
75175 Pforzheim 
 
 

Finanzierungsplan des Projektes 
 

Titel des Projektes:  

Beginn des Projektes:  

 

Ausgaben 

Aus welchen Einzelpositionen setzen sich die 
vorgesehenen Gesamtausgaben zusammen? 

Voraussichtliche Kosten 
 (Euro) 

Beantragter Zuschuss 
beim Jugendgemeinderat 
(Euro) 

01     

02    

03    

04    

05    

06    

07    

08    

09    

Gesamtsummen   

 
 

Einnahmen 
Welche Einnahmen stehen zur Verfügung bzw. sind 
vorgesehen? 

In Aussicht (Euro) Bisher bewilligt (Euro) 

01 Bundes-/Landesmittel   

02 von Stadt/Gemeinde   

03 Spenden   

04 Teilnehmerbeiträge   

05 finanzielle Eigenleistung Euro   

Gesamtsummen   

 
Falls der Projektträger bereits durch den Jugendgemeinderat gefördert wurde, nennen Sie bitte den 
Projekttitel und die Höhe der Fördersumme: 
 

 
 
Datum       Unterschrift 
 

 


